Der Bürgermeister

An die Ortsräte

der Stadt Sehnde

Stadt Sehnde · Postfach 100 161 · 31312 Sehnde



Seniorenbeirat

BearbeiterIn: Dr. Hermann Krähling

0151 72041151 Telefon:

E-Mail: seniorenbeirat@sehnde.de

Datum: 15.06.2017

Fortführung der Aufstellung von Outdoor Fitnessgeräten im Stadtgebiet Sehnde

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit dem Haushaltsjahr 2017 endet auch das 2014 begonnene Projekt "Einrichtung von Outdoor-Fitnessgeräten" im Stadtgebiet Sehnde.

Der Beschluss von damals ist ein beispielhaftes Bekenntnis zum Leitbild "Familienstadt Sehnde" und trägt zu einem attraktiven Lebensumfeld für alle Generationen bei.

Im Zuge des demographischen Wandels wird auch in Sehnde in den kommenden Jahren der Anteil älterer Menschen ansteigen. Der Seniorenbeirat der Stadt Sehnde hat nach eingehender Beratung deshalb grundsätzlich beschlossen sich für die weitere Errichtung von Outdoor-Fitnessgeräten einzusetzen. Bei der Auswahl solcher Geräte sollte aber deutlicher als in der Vergangenheit auf ihre Eignung auch für ältere Menschen geachtet werden.

Gleichzeitig hat der Seniorenbeirat aber vernommen, dass es unterschiedliche Einschätzungen bzgl. der Nutzung und Attraktivität der bereits installierten Geräte gibt. Bevor der Seniorenbeirat weiter aktiv wird, möchten wir deshalb auf diesem Wege die Meinung der Ortsräte der Stadt Sehnde abfragen, ob in ihrem Ortsteil ein neues oder ein weiteres Outdoor-Fitnessgerät aufgestellt werden soll.

Wir bitten Sie auf einer der nächsten Ortsratssitzungen dieses Thema zu beraten und mir das Ergebnis ihrer Beratung mitzuteilen.

Wenn sich die Ortsräte mehrheitlich für eine Weiterführung des Projektes aussprechen, wird der Seniorenbeirat die Weiterführung dieses Projektes (Budgetmittel € 15.000.-- pro Jahr für die Periode des jetzigen Rates) beim Rat der Stadt Sehnde beantragen.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Hermann Krähling

- Sprecher des Seniorenbeirats -

DE21250501801080100058 BIC: SPKHDE2HXXX DE32251933317201001000 BIC: GENODEF1PAT Dt. Postbank AG Hannover DE23250100300014610308 BIC: PBNKDEFF